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Odpowiednie wypełnienie szczelin podczas montażu armatury łazienkowej to nie tylko kwestia samej estetyki.
Właściwe zabezpieczenie luk między ścianą a np. umywalką czy wanną zapobiega spływaniu wody oraz rozwojowi
szkodliwych mikroorganizmów. Dlatego też wykańczając łazienkę, warto poświęcić trochę czasu na dobranie
odpowiedniego uszczelniacza, dzięki czemu będzie ona nie tylko atrakcyjna, ale i higieniczna. 

Przystępując do wykańczania naszej domowej łazienki, ważnym jest, by pamiętać o tym, że jest to miejsce bardzo
specyficzne. Panujące w niej wysokie temperatury oraz wilgotność sprawiają, że różnego rodzaju bakterie, grzyby czy
pleśń mają idealne warunki rozwoju. By uniknąć tego typu niechcianych lokatorów, istotne jest odpowiednie
przygotowanie pomieszczenia. Ściany wyłożone kaflami, odporne na grzyby fugi oraz zabezpieczenie punktów styku
ściany z podłogą na pewno pomoże utrzymać naszą łazienkę w czystości i skutecznie zminimalizuje ryzyko
wystąpienia wspomnianych wyżej problemów. Pamiętać jednak należy, że tego typu zabezpieczenia to nie wszystko.
Wszechobecna w łazience wilgoć przedostaje się przez najmniejsze nawet szczeliny, dlatego bardzo istotne jest
również odpowiednie uszczelnienie armatury łazienkowej i przestrzeni na styku tych elementów z podłogą i ścianami.

Między ścianą, a umywalką
Prawidłowe uszczelnienie newralgicznych miejsc, w których może zbierać się wilgoć, najlepiej wykonać już na etapie
montażu armatury, zaraz po oczyszczeniu jej z pyłu i zanieczyszczeń powstałych w wyniku prowadzenia prac
montażowych. Takie zabezpieczenie styku armatury ze ścianą zapobiegnie przenikaniu wody, dzięki czemu unikniemy
kłopotu nie tylko 
z zalaną podłogą, ale również zminimalizujemy niebezpieczeństwo wystąpienia nieestetycznych zacieków czy rozwoju
niebezpiecznych mikroorganizmów w miejscach, w których nie będziemy mogli  łatwo ich usunąć. Warto również
pamiętać, że samo nałożenie uszczelniacza powinno być możliwie jak najdokładniejsze, ponieważ tylko wtedy
ochrona, jaką zapewnimy naszej łazience będzie najlepsza. By uzyskać oczekiwany efekt, warto wyposażyć się w
uszczelniacz w kartuszu, ponieważ jego konstrukcja znacznie ułatwia aplikację nawet w narożnikach i innych
trudnodostępnych miejscach – tłumaczy Tomasz Mazurkiewicz, Specjalista Produktu firmy Den Braven. Poza tym,
pistolety do kartuszy dają stały nacisk na tłok, pozwalając tym samym na równomierne rozłożenie silikonu na całej
długości szczeliny, co jest utrudnione w przypadku środków dostępnych w tubkach. Po nałożeniu silikonu, należy
również nadać uszczelnieniu odpowiedni kształt, a najłatwiej uzyskać go przy pomocy specjalnej gumowej szpatułki
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zamoczonej w roztworze wody z mydłem. Otrzymamy w ten sposób uszczelnienie o prostej, równomiernej i lekko
wklęsłej powierzchni, co ułatwi spływanie wody oraz zapobiegnie zbieraniu się brudu w zakamarkach.

Ciężki wybór silikonu
Oczywiście, zanim przystąpimy do pracy, warto zaopatrzyć się w najlepszy do tego środek. Niestety, obecnie na rynku
możemy znaleźć bardzo szeroki asortyment tego typu preparatów, dlatego dla kogoś, kto nie jest obeznany z tematem,
wybór może być nieco utrudniony. Co zatem wybrać, by wykonane przez nas uszczelnienia były jak najlepszej jakości
i dobrze spełniały swoją funkcję? W większości przypadków znakomicie sprawdzi się zwykły Silikon Sanitarny firmy
Den Braven - jednoskładnikowy, trwale elastyczny kit uszczelniający na bazie polisiloksanów z octanowym systemem
utwardzania. Charakteryzuje się on bardzo wysoką odpornością na pleśnie i grzyby (zawiera środek grzybobójczy),
dlatego umożliwia zabezpieczenie nie tylko przed samą wilgocią, ale również przed rozwojem mikroorganizmów.
Dodatkowo, jest on bardzo dobrze przyczepny do powierzchni gładkich, takich jak szkło, ceramika, porcelana czy inne
powierzchnie szkliwione lub glazurowane, dzięki czemu położona przez nas warstwa uszczelniacza będzie przez długi
czas doskonale przylegać do podłoża. Jeśli jednak nie mamy doświadczenia w tego typu pracach, warto zastosować
produkt z trochę wyższej półki czyli Silikon Extra Sanitarny firmy Den Braven. Poza wszystkimi zaletami jakie
posiada wspomniany wcześniej Silikon Sanitarny, charakteryzuje się on jeszcze lepszymi właściwościami roboczymi,
takimi jak optymalna gęstość i lepkość. Dzięki temu, nawet jeśli jesteśmy początkującymi budowlańcami, bez
problemu rozprowadzimy i wyprofilujemy uszczelnienie, uzyskując gładką i połyskliwą powierzchnię, której nie
powstydziłby się nawet profesjonalista. 

Pachnąca walka z wilgocią
Choć wspomniane wyżej preparaty cechują się bardzo dobrymi właściwościami i pozwolą nam łatwo i skutecznie
zabezpieczyć naszą łazienkę, to jednak, jak w przypadku wszystkich środków bazujących na octanowym systemie
utwardzania, posiadają one bardzo silną i drażniącą woń. Nie jest to problemem w przypadku, gdy wykańczamy
łazienkę w nowym, niezamieszkanym jeszcze domu czy mieszkaniu. Jeśli jednak jest to pomieszczenie, z którego
korzystają na co dzień domownicy, utrzymujący się jeszcze jakiś czas po aplikacji nieprzyjemny zapach może być
kłopotliwy. Dlatego też firma Den Braven wprowadziła do swojej oferty nowy preparat Aromasil, czyli pierwszy na
rynku sanitarny silikon zapachowy. Jest to uszczelniacz silikonowy, który mimo zastosowania sprawdzonego,
octanowego systemu utwardzania, charakteryzuje się łagodnym zapachem. Oczywiście, eliminacja zapachu nie odbyła
się tutaj kosztem właściwości samego preparatu. Zachowuje on wszystkie zalety poprzednich uszczelniaczy, jak
odporność na grzyby lub pleśń, dobrą przyczepność, trwałość czy łatwość nakładania. Jedyne co ulega zmianie to
przyjemny, łagodny zapach, który utrzymuje się jeszcze długo po nałożeniu.

www.denbraven.pl
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Poprawne wykończenie silikonowego uszczelnienia
Fot. Den Braven
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Fot. Od lewej: Aromasil, Silikon Sanitarny, Silikon Extra Sanitarny
Fot. Den Braven

Firma Den Braven East Sp. z o.o. z siedzibą w Wysogotowie koło Poznania została założona w 1991 roku jako
wschodnioeuropejski oddział Grupy Den Braven. Holding Den Braven Sealants jest liderem technologii uszczelnień w
Europie, a marka Zwaluw (Jaskółka z j. holenderskiego) jest rozpoznawalna na całym świecie. Terenem działania Den
Braven East jest nie tylko Polska, ale i inne kraje Europy Wschodniej i Azji (Rosja, Litwa, Łotwa, Estonia, Ukraina,
Białoruś, Azerbejdżan i Kazachstan). Od 2000 r. dysponuje również oddziałem w Moskwie. Den Braven East oferuje
szeroki wybór produktów chemii budowlanej obejmujący: silikony, piany poliuretanowe, masy uszczelniające, takie jak
akryle, kauczuki i butyleny, kleje montażowe, kleje do drewna i paneli, MS – polimery, kity, fugi, szpachlówki, grunty,
impregnaty do drewna, plastyfikatory, środki czyszczące, taśmy dekarskie, samorozprężne taśmy uszczelniające,
szpachelki, lakiery w sprayu, hydroizolacje, akcesoria do pian poliuretanowych, pistolety ręczne oraz pneumatyczne i
akumulatorowe do silikonów, narzędzia. Dzięki uznanej jakości produkty Den Braven znajdują powszechne
zastosowanie w budownictwie, przemyśle, motoryzacji, szklarstwie i gospodarstwie domowym. Den Braven dysponuje
magazynami o powierzchni ponad 5000 miejsc paletowych. Produkty firmy dostarczane są w ciągu 48 godzin od
złożenia zamówienia.

Den Braven East 
więcej informacji - PRESS BOX
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